

Mochowo, dnia 25 sierpnia 2024 r.



Wicemarszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej
Piotr Zgorzelski

Sz. P. Zbigniew Kopczyński
Wójt Gminy Mochowo

Szanowny Panie Wójcie,

Droga Społeczności Rolników, przybyli Goście

Z okazji dzisiejszego święta plonów, pragnę wyrazić najgłębsze uznanie i wdzięczność za Waszą codzienną pracę, która przynosi nam chleb powszedni na nasze stoły. Dożynki to czas, w którym oddajemy hołd ciężkiej pracy rolników i niezłomnej wytrwałości, dzięki którym możemy cieszyć się owocami ziemi.

Wasza praca jest fundamentem, na którym opiera się zdrowie, rozwój i dobrobyt naszego społeczeństwa. To dzięki Wam mamy możliwość cieszyć się plonami, które są efektem całorocznej troski o pola, sady i ogrody. Wkładacie w to nie tylko swój czas i siły, ale także serce, tradycje przekazywane z pokolenia na pokolenie oraz głęboką miłość do ziemi.

W tym roku świętowaliśmy 20 lat przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Te dwie dekady wsparcia unijnego przyczyniło się do istotnych sukcesów gospodarczych naszego kraju. Dla rolnictwa przyniosły przede wszystkim postęp technologiczny, ułatwiający i zwiększający efektywność pracy rolników. Mimo tych osiągnięć, dziś stajemy przed nowymi wyzwaniami. Niska opłacalność produkcji w 2023 roku, wymogi zielonego ładu i nadmierny import z Ukrainy były powodem Waszego niepokoju o przyszłość. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby ograniczono wymogi zielonego ładu, dostosowując je do potrzeb rolników i wprowadzono limity na import wrażliwych produktów rolnych z Ukrainy. Możliwe do pozyskania subwencje oraz dopłaty służą, aby rolnicy odzyskali stabilność i poczucie bezpieczeństwa. Z pełnym szacunkiem spoglądamy na wyzwania, które stawia przed nami współczesny świat – zmiany klimatyczne, nowe technologie, a także potrzeba zrównoważonego rozwoju. Wierzę, że dzięki Waszej mądrości, doświadczeniu i zaangażowaniu, polska wieś pozostanie miejscem, w którym tradycja spotyka się z nowoczesnością, a rolnictwo będzie mogło rozwijać się w harmonii z naturą.

W tym uroczystym dniu, składamy Wam najserdeczniejsze życzenia. Niech każdy kolejny rok przynosi Wam obfite, niech Wasza ciężka praca będzie zawsze doceniana, a trudności, z jakimi się mierzycie, niech znajdą swoje rozwiązania w zrozumieniu i wsparciu.

Niech tegoroczne Dożynki będą dla Was czasem radości i odpoczynku, momentem, w którym na nowo poczujecie dumę z tego, co wspólnie osiągnęliście. Dziękujemy Wam za każdy dzień ciężkiej pracy, za Waszą troskę o ziemię, która rodzi chleb, i za to, że dzięki Wam Polska jest silna i zasobna.

Z szacunkiem i wdzięcznością,

Wicemarszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Piotr Zgorzelniak